## Ermächtigung

zum Einzug von Forderungen durch Lastschrift

An (Zahlungsempfänger)

Verein zur Förderung der Leichtathletik der Jugend der DJK Grün Weiß Werl e. V.

Hiermit ermächtige ich Sie widerruflich, die von mir zu entrichtenden Zahlungen in Höhe von €, davon 6,00 € Mitgliedsbeitrag und die Restsumme als Spende, bei Fälligkei meinem Konto	
IBAN:	
BIC:	
Kontoinhaber:	
durch Lastschrift einzuziehen.	
Wenn mein Konto nicht die erforderliche Deckung aufweist, I seitens des o.a. Kreditinstituts keine Verpflichtung zur Einlös	
Name, Vorname	
Strasse, Nr.	
PLZ, Wohnort	
Datum, Unterschrift	



Verein zur Förderung der Leichtahletik der Jugend der DJK Grün Weiß Werl e.V. Der Mitgliedsbeitrag beträgt im Jahr 6 Euro. Der Rest der Zahlung wird als Spende verbucht. Diese wird nur für gemeinnützige Zwecke verwendet.

Jeder Spender erhält eine Spendenbescheinigung.

Die Verwendung der Gelder wird geprüft. Auf der Mitgliederversammlung wird ein entsprechender Bericht vorgestellt.

Um die Buchführung des Vereins zu vereinfachen, bitten wir Sie, die vorbereitete Einzugsermächtigung mit der Beitrittserklärung einzureichen.

Der von Ihnen bestimmte Zahlungsbetrag wird jeweils im April eines jeden Jahres abgebucht.

Bitte denken Sie daran, uns ggf. eine Änderung Ihrer Bankverbindung oder der Kontonummer mitzuteilen.

Wir danken für Ihre Unterstützung.

Mit freundlichem Gruß

H. Schulz M. Haselhorst S. Wiegand L. Schröter

1. Vorsitzender 2. Vorsitzender Schriftführerin Kassierer

## Verein zur Förderung der Leichtathletik der Jugend der DJK Grün Weiß Werl e.V.

Conrad-von-Soest-Str. 27 • 59457 Werl

Telefon: 0 29 22/1224 • email: h.schulz-werl@t-online.de

Konto bei der Sparkasse Werl BAN: DE59 4145 0075 0026 6367 87

BIC: WELADED1505

## Beitrittserklärung

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft im Verein zur Förderung der Leichtathletik der Jugend der DJK Grün Weiß Werl e.V..

Name:	
Vorname:	
Strasse:	
PLZ, Wohnort:	
Geburtsdatum:	(freiwillige Angabe)
E-Mail:	
Datum, Unterschrift	